

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Epinion Holding ApS**

**Ryesgade 3 F, 3., 2200 København N**

**Company reg. no. 36 72 70 47**

## **Annual report**

**1 January - 31 December 2023**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 20 June 2024.

---

**Mogens Storgaard Jakobsen**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Financial highlights	6
Management's review	7
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2023</b>	
Income statement	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	11
Notes	12
Accounting policies	16

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Company information

---

<b>The company</b>	Epinion Holding ApS Ryesgade 3 F, 3. 2200 København N
	Company reg. no. 36 72 70 47 Established: 20 April 2015 Domicile: Copenhagen Financial year: 1 January - 31 December
<b>Board of directors</b>	Mogens Storgaard Jakobsen Søren Hoelgaard Justesen Berit Hoelgaard Didriksen
<b>Managing Director</b>	Berit Hoelgaard Didriksen
<b>Auditors</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Parent company</b>	Energisk A/S
<b>Subsidiary</b>	Epinion P/S, Denmark Epinion Research UK Limited, England Epinion Island Ehf, Iceland

## Financial highlights

DKK in thousands.	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Income statement:</b>					
Gross profit	-21	-17	-20	140	-55
Profit from operating activities	-21	-17	-20	140	-128
Net financials	6.643	1.811	-4	-335	249
Net profit or loss for the year	5.385	1.587	-36	-195	120
<b>Statement of financial position:</b>					
Balance sheet total	20.043	15.108	11.021	2.064	2.447
Equity	18.766	14.882	2.008	2.044	2.239
<b>Key figures in %:</b>					
Acid test ratio	79,6	985,2	22,5	10.318,8	99,8
Solvency ratio	93,6	98,5	18,2	99,0	91,5
Return on equity	32,0	18,8	-1,8	-9,1	5,8

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

$$\text{Acid test ratio} = \frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short term liabilities other than provisions}}$$

$$\text{Solvency ratio} = \frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$$

$$\text{Return on equity} = \frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$



## **Management's review**

---

### **Description of key activities of the company**

Epinion's primary activities cover advanced data analysis and strategic advice within consumer and market research. Epinion makes sense of multifaceted consumer data combining big and thick digital data and applying complex analytical methods across qualitative and quantitative disciplines.

Epinion serves both public institutions, non-profit organizations and private clients. Epinion holds targeted expertise within mainly public sector, politics, transport and mobility, tourism and airports. Epinions targeted expertise allows Epinion to provide relevant and trusted advice to clients.

### **Development in activities and financial matters**

The gross loss for the year totals tDKK -21 against tDKK -17 last year. Net profit for the year totals tDKK 5,376 against tDKK 1,587 last year. The development must be seen in light of the fact that, the company's management expected a positive development in subsidiaries.

Management considers the net profit for the year satisfactory.

### **Environmental issues**

We do not believe that our business - in all materiality - has a negative impact on the external environment.

### **The expected development**

Management expects a positive development in subsidiaries.

## Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Gross loss</b>	<b>-21.000</b>	<b>-17.129</b>
Income from investments in group enterprises	6.646.412	0
Income from investment in participating interest	0	1.820.582
Other financial expenses	-3.112	-9.507
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>6.622.300</b>	<b>1.793.946</b>
2 Tax on ordinary results	-1.237.126	-206.514
<b>3 Net profit or loss for the year</b>	<b>5.385.174</b>	<b>1.587.432</b>

**Balance sheet at 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Non-current assets</b>			
4	Investments in group enterprises	19.027.347	0
5	Investment in participating interest	0	12.876.675
	Total investments	<u>19.027.347</u>	<u>12.876.675</u>
	<b>Total non-current assets</b>	<b><u>19.027.347</u></b>	<b><u>12.876.675</u></b>
<b>Current assets</b>			
	Receivables from group enterprises	0	1.804.000
6	Deferred tax assets	<u>976.760</u>	<u>0</u>
	Total receivables	<u>976.760</u>	<u>1.804.000</u>
	Cash and cash equivalents	<u>38.749</u>	<u>427.667</u>
	<b>Total current assets</b>	<b><u>1.015.509</u></b>	<b><u>2.231.667</u></b>
	<b>Total assets</b>	<b><u>20.042.856</u></b>	<b><u>15.108.342</u></b>

**Balance sheet at 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Equity</b>			
7	Contributed capital	100.000	50.000
	Reserves for net revaluation as per the equity method	0	4.107.270
	Reserve for foreign currency translation	51.851	0
	Results brought forward	17.614.470	10.724.558
	Proposed dividend for the financial year	1.000.000	0
	<b>Total equity</b>	<b><u>18.766.321</u></b>	<b><u>14.881.828</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>			
	Payables to group enterprises	19.409	0
	Income tax payable to group enterprises	1.237.126	206.514
	Other debts	20.000	20.000
	Total short term liabilities other than provisions	<u>1.276.535</u>	<u>226.514</u>
	<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>1.276.535</u></b>	<b><u>226.514</u></b>
	<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>20.042.856</u></b>	<b><u>15.108.342</u></b>
<b>1</b>	<b>Subsequent events</b>		
<b>8</b>	<b>Contingencies</b>		
<b>9</b>	<b>Related parties</b>		

## Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Reserve for net revaluation according to the equity method	Reserve for foreign currency translation	Retained earnings	Proposed dividend for the financial year	Total
Equity 1 January 2022	50.000	2.286.688	0	1.957.709	0	4.294.397
Share of results	0	1.820.582	0	-233.150	0	1.587.432
Group subsidy	0	0	0	8.999.999	0	8.999.999
Equity 1 January 2022	50.000	4.107.270	0	10.724.558	0	14.881.828
Cash capital increase	50.000	0	0	8.293.425	0	8.343.425
Share of results	0	-4.107.270	0	375.549	1.000.000	-2.731.721
Extraordinary dividend adopted during the financial year	0	0	0	8.116.895	0	8.116.895
Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year.	0	0	0	-8.116.895	0	-8.116.895
Exchange rate adjustments	0	0	51.851	0	0	51.851
Other adjustments booked value method	0	0	0	-1.779.062	0	-1.779.062
	<b>100.000</b>	<b>0</b>	<b>51.851</b>	<b>17.614.470</b>	<b>1.000.000</b>	<b>18.766.321</b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 1. Subsequent events

No events have occurred after the balance sheet date and up until this writing moment, which could noteworthy influence the evaluation of the 2023 annual report.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Tax on ordinary results</b>		
Tax of the results for the year, parent company	1.237.126	206.514
	<u>1.237.126</u>	<u>206.514</u>
<b>3. Proposed distribution of net profit</b>		
Extraordinary dividend distributed during the financial year	8.116.895	0
Reserves for net revaluation according to the equity method	-4.107.270	1.820.582
Dividend for the financial year	1.000.000	0
Transferred to retained earnings	375.549	0
Allocated from retained earnings	<u>0</u>	<u>-233.150</u>
<b>Total allocations and transfers</b>	<u>5.385.174</u>	<u>1.587.432</u>

## Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Investments in group enterprises</b>		
Additions during the year	20.084.907	0
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b>20.084.907</b>	<b>0</b>
Translation by use of the exchange rate valid on b	51.851	0
Results for the year before goodwill amortisation	6.646.412	0
Dividend	-5.000.000	0
Other movements	-2.755.823	0
<b>Writedown 31 December 2023</b>	<b>-1.057.560</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b>19.027.347</b>	<b>0</b>

### Financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

	Equity interest	Equity DKK	Results for the year DKK
Epinion P/S, Denmark	100 %	16.435.683	6.357.243
Epinion Research UK Limited, England	100 %	2.370.104	246.842
Epinion Island Ehf, Iceland	100 %	221.560	42.327
		<u>19.027.347</u>	<u>6.646.412</u>

### 5. Investment in participating interest

Acquisition sum, opening balance 1 January 2023	8.769.405	8.993.472
Disposals during the year	-8.769.405	-224.067
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b>0</b>	<b>8.769.405</b>
Revaluations, opening balance 1 January 2023	4.107.270	2.286.688
Results for the year before goodwill amortisation	0	1.820.582
Reversals for the year concerning disposals	2.027.924	0
Dividend	-6.135.194	0
<b>Revaluations 31 December 2023</b>	<b>0</b>	<b>4.107.270</b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b>0</b>	<b>12.876.675</b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Deferred tax assets</b>		
Deferred tax of the results for the year	<u>976.760</u>	<u>0</u>
	<b><u>976.760</u></b>	<b><u>0</u></b>
The following items are subject to deferred tax:		
Investments	<u>976.760</u>	<u>0</u>
	<b><u>976.760</u></b>	<b><u>0</u></b>

As of December 31, 2023, the company has recognized a tax asset totaling 977 t.kr. The tax asset consists of the difference between the accounting and tax values of investments.

The recognized tax asset will be utilized gradually as the tax value of investments is written down.

## 7. Contributed capital

The share capital consists of 100,000 shares, 80,000 A-shares with a nominal value of 1 kr. each, and 20,000 B-shares of 1 kr. each.

## 8. Contingencies

### Joint taxation

With Energisk A/S, company reg. no 35 02 43 79 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.



## Notes

---

All amounts in DKK.

### 9. Related parties

#### Controlling interest

Energisk A/S, Ryesgade 3F, 3., 200 København N

Majority shareholder

#### Transactions

All related party transactions during the year are conducted under normal market conditions.

#### Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated annual accounts of Energisk A/S. The annual accounts can be obtained at Erhvervsstyrelsen.
